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Dodatek1 
 

Sulechowscy zarządcy (namiestnicy) zamkowi. 
(oprac. Marek Maćkowiak na podstawie dostępnej literatury 

przedmiotu i źródeł archiwalnych). 
 
- 1393 r. - Nitsche Foit von Czulchow (Züllichau), [12, s. 165] 
 
- 1395 r. - Graffe von Zollern [1, s. 15] lub Eitel Fritz Graf von Zollern otrzymał w zastaw 
Sulechów od elektora Jana [2, s.35], Graf von Zollern [4, s. 218], jako Graf Eitel Friedrich 
von Hohenzollern [8, s. 391],  
 
- 1397 r. – Henrich (Henryk) v. Korbis występuje jako Hptmanns zu Czolchaw pod datą  
16 grudnia1397 r. [ 12, s. 200], 
 
- 1404 r. – Erich (Eryk) v. Lesnow występuje jako Hptmanns zu Czolchow pod datą  
20 kwietnia 1404 r. [4, s. 44], Erich v. Lesnaw (Lesslau) występuje jako Hauptmann zu 
Zillichau (Züllichau) pod datą 15 maja 1404 [3, s. 108], Erich v. Lesnow jako Hptm. 
(Hauptmann) zu Czulchow [13, s. 44], 
 
- 1420 r. – Wilhelm von Gerssdorff  wymieniony pod datą 21/28 czerwca 1420 r. jako 
Hauptmann zu Czuchow (Züllichau) [12, s. 61], 
 
- 1448 r. – Lewtke Schöneiche (Leutke) występuje jako Hauptmann zu Czolchaw pod datą  
11 lipca 1448 r. [12, s. 61],  
 
- 1479 r.  – Joh. (Jan) Rotenberg (Rotenburg) występuje jako Hauptmann zu Züllichau pod 
datą 4 luty 1479 r. [12, s. 190], 
 
- 1486 r. – Nitsche Unruh [1, s. 16], Nitsche Unruh auf Krausche występuje jako 
Schloßhauptmann [2, s. 35], jako Nitsche (Mikołaj) Unruh auf Krausche (Kruszyna k. 
Sulechowa) występuje jako Schloßhauptleuten w 1486 r [4, s. 218], Nitsche von Unruh jako 
SchlossHauptleute [8, s. 392], [9, s. 10] – w tym przypadku Splittgerber pisał, Ŝe chyba jest 
to „pomyłka, gdyŜ w 1395 r. zawarł on umowę o pastwiska z miastem, podaje się natomiast 
Balthasara von Löben jako namiestnika w 1486 r.(!?- jednak mógł to być jego potomek o tym 
samym imieniu - MM), jako Hauptmann [10, s. 77], jako Amtmann [11, s. 76], 
 
- 1489 r. - Caspar Kracht pod datą 1491 r. jako Amptmann [1, s. 16], Kaspar Krache 
występuje jako Schloßhauptmann [2, s. 35], Kaspar Kracht występuje jako 
Schloßhauptleuten [4, s. 218], 1489 – 1491 Kasper Kracht  - Caspar Kracht 22 luty 1489 r. 
[5, s. 459 – 460], jako SchlossHauptleute [8, s. 392], Kaspar Kracht pod datą 1491 r. jako 
Amtmann (zarządca) [9., s. 11], Caspar Kracht w roku 1491 jako Amtmann [11, s. 76], 
 
- 1505 r. – Georgen (Jerzy) Slabendorff (Schlabendorf) występuje jako ampten vnnd 
Schlossen Czulch pod datą 29 września 1505 r. [6, s. 201], 
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- 1512 r. – Casparn (Kaspar) von Kokeritz (Kökritz) występuje jako Amptmans Czulch 
(Züllichau) pod datą 25 stycznia 1512 r. i pod datą 1 marca 1512 r. [ 6, 245 – 247], 
 
- 1520 – 1543 – Melchior von Löben u Bruhmanna pod datą 1543 [1, s. 16], Melchior v. 
Löben jako Schloßhauptmann [2, s. 35], Melchior von Löben występuje jako 
Schloßhauptleuten [4, s. 218], pod datą 28 stycznia 1518 r. Melchior von Löben jako 
Amtmanne zu Züllichau i Melcher von loben [6, s. 285- 286], Melchior vonn Lobben 
Amptman zu Zulchow w latach 1500 – 1536 [7, s. 515], Melchior v. Lobben jako 
SchlossHauptleute [8, s. 392], Melchior von Löben wymieniony w 1543 r. [9, s. 11], pod datą 
30 sierpnia 1532 r., Hauptmann w 1543 r. [11, s. 76], Melchior von Löben wymieniony pod 
datą 28 marca 1520 jako Amtmann zu Czulch (Züllichau) [12, s. 24],  pod datą 30 sierpnia 
1532 r. Melcher v. Lobin występuje jako Hauptmann zu Zulch (Züllichau) [12, s. 20],  
i 14 września 1521 r. Melcher v. Lobben jako Hauptmann zu Zcollich [12, s. 83],  
 
- 1544 r. – Johannes von Knobelsdorff [1, s. 16], występuje teŜ jako Schloßhauptmann [2, s. 
35], pod datą 1544 Johann von Knobelsdorf występuje jako Schloßhauptleuten [4, s. 218], 
jako SchlossHauptleute [8, s. 392],  
 
- 1545 r. – Heintze Unruh von Krausche jako Hauptmann auff dem Schlosse [1, s. 16], 
występuje jako Schloßhauptmann [2, s. 35], w roku 1545 r. Heinze Unruh auf Krausche 
występuje jako Schloßhauptleuten [4, s. 218], jako Heinrich von Unruh SchlossHauptleute 
[8, s. 392], Heintze von Unruh auf Krausche (z Kruszyny) [9, s. 11], pod datą 1544 jako 
Hauptmann [10, 1906, s. 79], [11, s. 76], 
 
- 1548 r. – Johannes von Löben jako Hauptmann do 1570 r. [1, s. 16], Johann von Löben 
występuje jako Schloßhauptmann [2, s. 35], w latach 1548 – 1570 Johann von Löben 
występuje jako Schloßhauptleuten [4, s. 218], jako Johann  von Löben w latach 1548 - 1570 
SchlossHauptleute [8, s. 392],  
 
- 1548 r. – 1570 - Hans von Löben [9, s. 11], [11 , s. 76], Hans v. Löben pod datą  
22 października 1564 r. jako Hauptmann zu Chüllich (Züllichau) [12, s. 26], Hans von Loben 
Hauptmann zu Czulch (Züllichau) pod datą 31 grudnia 1555 r. [12, s. 26], 
 
- 1574 r. – Nicol von Zirnewitz jako Hauptman [1, s. 16], Nicolaus von Zirnewitz występuje 
jako Kastelan [2, s. 35], 1574 Nikolaus von Zirnewitz występuje jako Schloßhauptleuten [4, 
s. 218], Nicolaus von Tschirnwitz w latach 1574 - 1578 r. jako SchlossHauptleute [8, s. 392], 
Nikolaus von Tschirnewitz w latach 1574 – 1578 [9, s. 11], jako Nicolaus von Tschirnewitz 
(do 1578 r.) [11, s. 76], 
 
- 1579 r. - Johannes Adam Zülentzig wymieniony jako Amptmann auff dem Schlosse (pod 
datą 1578 lub 1579) [1, s. 16], Adam von Zülentzig występuje jako Schloßhauptmann  
w 1579 r. [2, s. 35], w roku 1579 Adam von Zielenzig oder Zülentzig występuje jako 
Schloßhauptleuten [4, s. 218], Johan Adam von Zilenzig w 1579 r. jako SchlossHauptleute 
[8, s. 392], Johann Adam von Zieletzig w 1579 r. [9, s. 11], Johann Adam von Zielentzig [11, 
s. 76],  
 

- 1580 r. - Graff (hrabia) Botho Amptmann [1, s. 16], Botho Graf von Reinstein und 
Blankenburg występuje pod datą 1590 Schloßhauptmann [2, s. 35], Botho Graf von Reinstein 
und Blankenburg występuje jako Schloßhauptleuten [4, s. 218], Botho Graf von Reinstein – 
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Blankenburg w roku 1580 i 1590 jako SchlossHauptleute [8, s. 392], Bothe von Rheinstein  
i Blankenburg hrabia (graf), namiestnik Krosna i Księstwa Krośnieńskiego [9 , s. 11] i [11,  
s. 76],  
 
"Od tego czasu – jak napisał Splittgerber – namiestnicy nie zamieszkiwali na zamku na stałe, 
lecz przyjeŜdŜali co cztery tygodnie, aby pełnić swoje obowiązki”. [tłum. – Bogdan Kowalski]. 

 
- w 1608 r. - Joachim von Winterfeld występuje jako Schloßhauptmann [2, s. 36], Joachim 
von Winterfeld auf Sandow występuje jako Schloßhauptleuten [4, s. 218], Joachim von 
Winterfeld jako SchlossHauptleute (zarządca) [8, s. 392], Splitgerber podaje, Ŝe stało się to  
w 1609 r. [9, s. 11],  
 
- w 1626 r. Busso von Allen [1, s. 17], występuje jako Schloßhauptmann [2, s. 36], Busso 
von Gühlen występuje jako Schloßhauptleuten [4, s. 218], jako SchlossHauptleute (zarządca) 
[8, s. 392],, lub Busso von Stuhlen [9, s. 11],  
 
- w 1628 r. Joachim von Köckeritz [1, s. 17], występuje jako Kastellans im Schlosse [2,  
s. 36], Joachim von Köckritz występuje jako Schloßhauptleuten [4, s. 218], jako 
SchlossHauptleute (zarządca) [8, s. 392], [9, s. 11], 
 
- w 1632 r. Johann Friedrich von Löben [1, s. 18], Joh. Friedr. von Löben auf dem Schlosse 
[2, s. 36], Johann Friedrich von Löben występuje jako Schloßhauptleuten [4, s. 218], Fr.  
v. Löben  [9, s.11], 
 
- w 1645 r. Erasmus von Troschke występuje jako Schloßhauptmann [2, s. 35], Erasmus von 
Troschkez występuje jako Schloßhauptleuten [4, s. 218], Erasmus von Troschke jako 
SchlossHauptleute (zarządca) [8, s. 392], Asmus von Troschke pod datą 1644 r., był 
marszałkiem dworu księŜnej Luizy Charlotty, która wydała postanowienie o tym, Ŝe sądy od 
1660 r. miały odbywać się w Krośnie Odrzańskim) [9, s. 11], 
 
- w 1655 r. Dietrich von Marwitz wymieniony (Ampte) pod datą 1655 [1, s. 18], występuje 
jako Schloßhauptmann [2, s. 35], Dietrich von Marwitz występuje jako Schloßhauptleuten [4, 
s. 218], Dietrich von Marwitz jako SchlossHauptleute (zarządca) [8, s. 392], Dietrich von der 
Marwitz pod datą 1661r. , w 1671 r. został radcą rządowym w Kostrzyniu) [9, s. 11],  
 
- w 1672 r. Abraham von Grünberg [9, s. 11], 
 
- w 1673 r. Friedrich von Canitz, którego zastępował Otto von Gablentz [9, s. 11], 
 
- w 1685 r. Ludwig von Brand, późniejszy kanclerz [9, s. 11], 1640 – 1711 kanclerz Nowej 
Marchii, 
 
- w 1693 r. Otto Freiherr von Schwerin, minister w Berlinie, a następcą(?) Aleksander von 
Rothenburg [9, s. 11], 
 
- w 1734 r. Karl Albrecht Bone jako Amtshauptleute [9, s. 12] 
 
- w 1765 r. Fritze jako Oberamtmann do 1775 r. [9, s. 12], 
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- w 1784 r. Wüstinghausen jako Oberamtmann [9, s. 12], 
 
- w 1809 r. Tschirner Amtsrat [9, s. 12], 
 
- 1816 r. Rißman jako Oberamtmann (nadrządca) [9, s. ] 
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